

932**UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 15 grudnia 2006 r.

w sprawie udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie styczeń—czerwiec 2006 r. (podczas Prezydencji austriackiej)

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje informację Rady Ministrów o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie styczeń—czerwiec 2006 r. (podczas Prezydencji austriackiej) przygotowaną w realizacji art. 3 ustawy z dnia 11 marca

2004 r. o współpracy Rady Ministrów z Sejmem i Senatem w sprawach związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***933****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 15 grudnia 2006 r.

w sprawie ostatnich wydarzeń w stosunkach gruzińsko-rosyjskich oraz integralności terytorialnej Gruzji

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża poważne zaniepokojenie restrykcjami Federacji Rosyjskiej wobec Gruzji oraz osób narodowości gruzińskiej zamieszkałych na terytorium Rosji. Tego rodzaju działania strony rosyjskiej uważamy za niezgodne z wartościami, które wyznajemy.

Wzywamy strony do podjęcia dialogu przy wykorzystaniu wszystkich dostępnych instrumentów.

Podtrzymujemy nasze stanowisko, że konflikty w Abchazji i Osetii Południowej powinny być rozwiązane na drodze pokojowej, z poszanowaniem zasady integralności terytorialnej Gruzji. Referendum i wybo-

ry zorganizowane przez separatystyczne władze Osetii Południowej nie mogą być uznane za zgodne z prawem, nie mogą być też traktowane jako krok przybliżający uregulowanie konfliktu zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami Narodów Zjednoczonych i Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

Ubolewamy, że uchwalone 6 grudnia br. rezolucje Dumy Państwowej Federacji Rosyjskiej dotyczące Abchazji i Osetii Południowej mogą przyczynić się do eskalacji sporu.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***934****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 15 grudnia 2006 r.

w 60. rocznicę śmierci gen. Leopolda Okulickiego „Niedźwiadka” ostatniego dowódcy Armii Krajowej

Sześćdziesiąt lat temu, w Wigilię Bożego Narodzenia 1946 r., w sowieckim więzieniu został zamordowany generał Leopold Okulicki „Niedźwiadek” — niezłomny żołnierz do końca walczący o Niepodległą Polskę. Za swoją służbę był odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Orderu Wojennego *Virtuti Militari*.

Generał Leopold Okulicki był współtwórcą Służby Zwycięstwu Polski, Komendantem Okręgu Łódzkiego Związku Walki Zbrojnej, Komendantem Okupacji Sowieckiej ZWZ, współorganizatorem Armii Polskiej w Związku Sowieckim i ostatnim Komendantem Głównym Armii Krajowej — skazanym w moskiew-

skim procesie szesnastu przywódców Polskiego Państwa Podziemnego.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie podkreślić, że zachowanie pamięci o heroicznej postawie generała Leopolda Okulickiego i Jego podkomendnych — żołnierzy Armii Krajowej jest naszym obowiązkiem i służy kształtowaniu patriotycznych postaw Polaków.

Sejm wolnej Polski stwierdza, że generał Leopold Okulicki „Niedźwiadek” dobrze zasłużył się Ojczyźnie.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek*